Выписка из Протокола № 5/2011 от 29.12.11 г.
Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Центр развития строительства»

 (далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                       «29» декабря 2011 г.

Дата проведения Общего собрания: 29 декабря 2011 г.

Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня общего собрания, имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Утверждение Положения о ведении реестра членов Некоммерческого партнерства «Центр развития строительства» в новой редакции.
3. Установление с 01.01.2012 года размера взносов в Партнерстве.
4. Утверждение финансового плана (сметы) Партнерства на 2012 год.

5. Исключение из членов Партнерства.

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем собрания Яковлева В.Ю., секретарем собрания – Амбарцумяна В.В.

2. Утвердить Положение о ведении реестра членов Некоммерческого партнерства «Центр развития строительства» в новой редакции.

3. Установить с 01.01.2012 года размер взносов в Партнерстве, который составляет:
	Вступительный взнос
	35 000 рублей единовременно

	Членский взнос
	6 500 рублей в месяц

	Взнос на страховую премию по дополнительному договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	10 000 рублей в год

	Взнос в компенсационный фонд для членов Партнерства, не имеющих свидетельства о допуске к организации работ по строительству,

а также взнос в компенсационный фонд в случае, если член Партнерства планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей
	300 000 рублей единовременно

	*  Взнос в компенсационный фонд в случае, если член Партнерства планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей
	500 000 рублей единовременно

	*  Взнос в компенсационный фонд в случае, если член Партнерства планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей
	1 000 000 рублей единовременно

	*  Взнос в компенсационный фонд в случае, если член Партнерства планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет до трех миллиардов рублей
	2 000 000 рублей единовременно

	*  Взнос в компенсационный фонд в случае, если член Партнерства планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет до десяти миллиардов рублей
	3 000 000 рублей единовременно

	*  Взнос в компенсационный фонд в случае, если член Партнерства планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет десять миллиардов рублей и более
	10 000 000 рублей единовременно

* В случае, если стоимость строительства по одному договору превысит десять миллионов рублей или другую планируемую стоимость строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства, исходя из размера которой членом Партнерства был внесен взнос в компенсационный фонд Партнерства, член Партнерства в соответствии с п. 1.1 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ обязан внести взнос в компенсационный фонд Партнерства в размере разницы между взносом в компенсационный фонд исходя из увеличенной стоимости строительства и уплаченным взносом в компенсационный фонд Партнерства.
4. Утвердить финансовый план (смету) Партнерства на 2012 год.

5.Исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «СервисСтрой»  (ИНН 7811414870,   ОГРН 1089847328702) в связи с грубым нарушением членом Партнерства правил контроля в области саморегулирования, неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов (пп.2,3 п.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

Исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж» (ИНН 7842327063, ОГРН 1057813277807) в связи с грубым нарушением членом Партнерства правил контроля в области саморегулирования, неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов (пп.2,3 п.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).
«29» декабря 2011 г.

Председатель собрания                                                                                    Яковлев В.Ю.
Секретарь собрания                                                                                    Амбарцумян В.В.
[image: image1.jpg]pybaeit

* B3HOC B KOMIEHCALMOHHbIN (POHA B 1 000 000 pyGueit €AMHOBPEMEHHO
ciyuae, eciiu uiieH [lapTHepcTea

[UIAHAPYET OCYLIECTBIISTH OPraHU3aLIHIO

paboT M0 CTPOMTEILCTBY, CTOMMOCTD

KOTOpOTO M0 OJHOMY A0TOBOPY HE

MPEBbIILIACT NATHCOT MHILIMOHOB pyOnen

* BsHoc B KOMIEHCALMOHHbIN (OHI B 2 000 000 pyOueit eTMHOBPEMEHHO
cityuae, eciu uneH [laprHepcTsa

[UIAHAPYET OCYLIECTBIATH OPraHU3aLIHIO

paboT Mo CTPOMTENLCTBY, CTOMMOCTD

KOTOPOTO MO OHOMY JI0rOBOPY

COCTABAAET 0 TPEX MUIUIHAPAOB pyOiei

* B3HOC B KOMIEHCALMOHHBIH GOHA B 3 000 000 pybael eIMHOBPEMEHHO
cnyuae, ecin wien [TapTHepcTsa

[UTAHUPYET OCYLIECTBIISTH OPraHU3aLIHIO

paboT Mo CTPOMTENLCTBY, CTOMMOCTD

KOTOPOTO M0 OAHOMY J0TOBOPY

COCTABJISET JI0 ACCATH MUIUTUAPIOB

pyOaeii

* BsHOC B KOMIEHCALMOHHBIA GOHI B 10 000 000 pyOnei eIMHOBPEMEHHO
cayuae, ecau uien [laprHepcTsa

[UTAHUPYET OCYLIECTBIISITH OPraHU3aALIHIO

paboT MO CTPOMTEILCTBY, CTOMMOCTh

KOTOPOTO M0 OAHOMY A0TOBOPY

COCTABMAET AECATh MUILTHApI0B pyOueit

u OoJiee

* B cilyuae, €Cild CTOMMOCTb CTPOMTENBCTBA N0 O/THOMY JOTOBOPY MPEBLICUT ACCATH MUIJTMOHOB
py6eit wiim ApYryro MIaHUpYeMyto CTOMMOCTD CTPOMTENIBCTBA, PEKOHCTPYKLMH, KannTajibHOTo peMoHTa
0OBeKTa KAaMUTAIBHOTO CTPOUTENILCTBA, UCXO/I U3 pasMepa koTopoi uieHom [lapTHepcTBa OblJ1 BHECEH
B3HOC B KOMIMeHCAMOHHbIH (oHa IlapTHepcTBa, 4ICH [lapTHepcTBa B COOTBETCTBHM C II. 1.1 ct. 55.8
['paI0CTPOUTEIIBHOTO KO/IeKCa P® obsi3aH BHECTH B3HOC B KOMIEHCALMOHHBIH ¢doun IlaprHepcTba B
pasmepe pasHULIbI MEXy B3HOCOM B KOMITEHCALIMOHHbIM (QoHA HCcXoad U3 yBEMYEHHON CTOMMOCTH
CTPOMTEJBLCTBA M YIUIAYSHHBIM B3HOCOM B KomreHcauoHHbii hona [lapTHepeTsa.

4. VrBepauTh GUHAHCOBBIH IJIaH (cmery) ITapTHepeTBa Ha 2012 ron.

5 Vcxmounth u3 wieHos llapraepctBa OOmecTBo ¢ OrpaHUYCHHOM OTBCTCTBEHHOCTBIO
«CepsucCrpoit» (MHH 781 1414870, OI'PH 1089847328702) B CBsA3H C rpyObIM HapyIIeHHEM
yjgenoMm llapTHepcTBa MpaBWJl KOHTPOJIA B 00J1aCTH  camMoperyJIipoBaHus, HEOJIHOKPATHOI
HEYIUIATOH B TSYCHHE OJIHOTO IOjia YWICHCKHX B3HOCOB (mm.2,3 m.2. ¢1.55.7 I'paloCTPOUTEIBLHOTO
kozekca PD).

Veckmounts u3 wieHoB Ilapraepctsa OOImecTBO € OTpPaHUYCHHON OTBETCTBEHHOCTBIO
«CrpoiiMonTax» (MHH 7842327063, OI'PH 1057813277807) B cBA3M C rpyOBIM HapyIICHHEM
yjgenoMm llapTHepcTBa MpaBUIl KOHTPOJIA B 06JacTH CaMOpETyJIMpOBaHUS, HEOHOKPATHON
HeyILIaTol B TEUEHHE OJIHOTO rojia WICHCKUX B3HOCOB (mm.2,3 m.2. ¢1.55.7 I'paiocTpOUTEILHOTO
kozekca P®D).

«29» nexabdps 2011 1.
TIpencenarens cOOpaHus

Sxosnes B.1O.

Cexperapb coOOpaHusI Ambapuymsia B.B.